Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Cap. 11. De inæstimabili thesauro meritorum Passionis Christi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

De Deuotione

§4 am, sed etiam physice & efficienter: quod intelligende Paſſione ſubiectu, videicer, de Humanitate Chrifti quantum Paſſioni & morti ſubiecta fuit. Adeo nunc Humanitas Chrifti, in quantum eſt instrumentum coniunctum Diuinitatis, concurrentis ut cauſa principis, eſt cauſa physica instrumentalis omnium ſupernaturalium eſſe tuum gratiae. Quod idem dicendum eſt de ſacratissimis plagiis Chrifti, & de preioſiſimo luſe, physice instrumentaliter concurrentibus ad noſtan ſalutem. Neque haec doctrina contrariator. Tamen docenti, nullam creaturam poſſe eſſe cauſam inter mentalem creationis: quia, ut beate exponit Caſtanus, gratiam cauſata ab Humanitate Chrifti in anima noſtra non creatur, cum ad eam concurreat anima, tanquam ſubiectum ſecundum ſuam potentiam obedientem, ut latius probatur in Theologia. Et haec de modis quo Chriftus per ſuam Paſſionem operatus fuit ſalutem noſtram, oīmirum, tanquam cauſa meritaria & ſatisfactoria, tanquam Sacerdos & Redemptor, & denique tanquam cauſa physica instrumentalis.

CAP. XI.

De inaſtimabili theſauro meritorum Paſſionis Chrifti

IN eis principalia ſanctæ noſtræ fidei mysteria, magis ſaluti noſtræ neceſſaria colloquendus quoq; reuertit ſauſus meritorum Chrifti nobis quaſi in hereditatem, eodē Chrifto conſignatus. Si quidem tota cauſa certe ſpei, fundamentū ſalutis noſtræ, totū eiā illud ius, quod habemus ad ultimū aeternæ beatitudinis finē, oriunducit à meritis & per merita Paſſionis Chrifti. Nonne aliud nomē eſt, in quo oporteat nos ſaluos fieri, a Chrifto, qui, tanquam caput membris ūis, velut vittis paſibus, cōmunicat nobis, & in nos inſtituit ſpiritus & ueritatem gratiae, gloriæ, & riuſq; ecclieſis benedictiois. Vnde Rom. 6, quod Chriftus ſemel mortuus eſt, & iam non moritur, ne præterit mors, præterit paſſio, præterit & actiones eius meritoriz: at dignitas & valor horum meritorum permanet, & remanebit in æterno in ſcientia & praefatio in ſanctis, totiusq; sanctissimis Trinitat. ſquemadmodum prima acto peccato remanet reatus eū dignitate & merito (næ) & intuitu horum meritorum Chrifti placatur Deus cœciliatur mundo, cunctisq; concedit media ad ſalutem.